

# **Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S**

c/o Pædagogernes Pension  
Øster Fælled Torv 3  
2100 København Ø

CVR-nr. 29 19 60 44

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13-02-2019

---

Ib Jansholt  
Dirigent

## **Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S c/o Pædagogernes Pension Øster Fælled Torv 3 2100 København Ø
Telefon	35272800
CVR-nr.	29196044
Stiftelsesdato	6. december 2005
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Bestyrelse</b>	Sune Schackenfeldt, Formand Carsten Warren Petersen Christian Velløv
<b>Direktion</b>	Ib Jansholt, Direktør
<b>Revisor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 Postboks 250 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

## **Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med at udøve virksomhed med ejendomsudvikling og dertil hørende køb og salg samt opførelse af fast ejendom i Danmark. Oprindeligt opførtes 86 boligejerlejligheder, 3 butiksejerlejligheder og kontorejerlejligheder samt en ejerlejlighed bestående af en parkeringskælder. Kontordelen og parkeringskælderen blev tidligere solgt. Boligejerlejligheder frasælges løbende.

Administration og øvrige forvaltningsaktiviteter forestås af eksterne serviceleverandører, og der er således ikke beskæftiget personale i selskabet.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen udgør cirka 91% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2018 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation. Ved bedømmelse af følsomheden skal det erindres, at selskabets soliditetsgrad udgør 98%.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 43.977.730, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 305.752.358, og en egenkapital på kr. 301.012.882.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Der er i 2018 solgt 5 boliger, og indtægterne indgår i årsrapporten for 2018.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## **Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S**

### Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Huslejeindtægter	1	11.376.042	11.591.823
Andre eksterne omkostninger	2, 3	-3.804.740	-4.290.925
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>7.571.302</b>	<b>7.300.898</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4	30.711.878	1.023.505
Avance ved salg af fast ejendom		5.798.802	2.730.607
<b>Driftsresultat</b>		<b>44.081.982</b>	<b>11.055.010</b>
Finansielle omkostninger		-104.252	-33.634
<b>Resultat før skat</b>		<b>43.977.730</b>	<b>11.021.376</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>43.977.730</b>	<b>11.021.376</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udlodning indregnet under egenkapitalen		25.000.000	40.000.000
Overført resultat		18.977.730	-28.978.624
<b>Resultatdisponering</b>		<b>43.977.730</b>	<b>11.021.376</b>

## Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S

### Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>280.202.000</u>	<u>267.324.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>280.202.000</u></b>	<b><u>267.324.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>280.202.000</u></b>	<b><u>267.324.000</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>223.168</u>	<u>125.338</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>223.168</u></b>	<b><u>125.338</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>25.327.190</u></b>	<b><u>39.659.301</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>25.550.358</u></b>	<b><u>39.784.639</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>305.752.358</u></b>	<b><u>307.108.639</u></b>

## Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S

### Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		56.363.636	56.363.636
Overført resultat		219.649.246	200.671.516
Udbytte for regnskabsåret		25.000.000	40.000.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>301.012.882</u></b>	<b><u>297.035.152</u></b>
Deposita		3.784.057	4.057.035
Modtagne forudbetalinger		44.838	4.995.000
Anden gæld		910.581	1.021.452
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.739.476</u></b>	<b><u>10.073.487</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.739.476</u></b>	<b><u>10.073.487</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>305.752.358</u></b>	<b><u>307.108.639</u></b>
Sikkerhedsstillelser, pantsætninger og eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

## Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S

### Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>1. Huslejeindtægter</b>		
Boliglejemål	10.037.141	10.690.958
Erhvervslejemål	1.338.901	900.865
	<b><u>11.376.042</u></b>	<b><u>11.591.823</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Der er ingen ansatte i selskabet.		
Direktionen og bestyrelsen modtager ikke vederlag fra selskabet.		
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
Udvendig vedligeholdelse	-864.651	-954.229
Renholdelse	-206.835	-192.872
Salgs - og udlejningsomkostninger	-87.179	-120.916
Øvrige omkostninger	-861.992	-864.808
	<b><u>-2.020.657</u></b>	<b><u>-2.132.825</u></b>
Administrationsomkostninger	-1.784.083	-2.158.100
	<b><u>-1.784.083</u></b>	<b><u>-2.158.100</u></b>
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b><u>-3.804.740</u></b>	<b><u>-4.290.925</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	220.003.415	232.356.428
Afgang i årets løb	-14.676.999	-12.353.013
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>205.326.416</u></b>	<b><u>220.003.415</u></b>
Værdireguleringer primo	47.320.581	50.032.572
Årets værdireguleringer	30.711.878	1.023.505
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver	-3.156.875	-3.735.492
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b><u>74.875.584</u></b>	<b><u>47.320.585</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>280.202.000</u></b>	<b><u>267.324.000</u></b>

Selskabet ejer ejendomme beliggende på Frederiksberg. Ejendommene omfatter 62 beboelseslejemål og 3 erhvervslejemål.

Selskabets ejendomme er 100 % udlejede pr. 31. december 2018 eller under udlejning.

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2018 ud fra afkastmetoden og et afkast på 3,2 % for boligdelen og 6,0 % for erhvervsdelen, mod i 2017 et afkast på 3,4 % på boligdelen og 6,0 % på erhvervsdelen.

## Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S

### Noter

#### 5. Egenkapitaloppgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	56.363.636	200.671.516	40.000.000	297.035.152
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	18.977.730	25.000.000	43.977.730
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>56.363.636</b>	<b>219.649.246</b>	<b>25.000.000</b>	<b>301.012.882</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### 6. Sikkerhedsstillelser, pantsætninger og eventualforpligtelser

Der forefindes ingen panthæftelser, kautions-, garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

Selskabet er momsregistreret for byggeriets erhvervsdel, momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 2.290

#### 7. Nærtstående parter

Der er indgået administrationsaftale mellem Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S og PBU Bolig A/S, samt partneroverenskomst hvor PBU Ejendomsudvikling ApS som komplementar ydes en årlig kompensation.

Transaktioner med PBU Ejendomsudvikling ApS:  
Kompensationsbeløb for ubegænset hæftelse 40.000 kr.

Transaktioner med PBU Bolig A/S:  
Selskabsadministration 194.800 kr. (inklusive moms)

Beløbene udgør for 2018 i alt 235 t.kr. mod 235 t.kr. i 2017.

##### Ejerforhold

Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København, ejer selskabets virksomhedskapital 100 procent.

##### Koncernforhold

Ejendomsudvikling Flintholm Have P/S indgår i koncernregnskabet for Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København.